
ПРОТОКОЛ № 278 
об итогах аукциона по продаже муниципального  

имущества города Ставрополя 
 

г. Ставрополь                                                                            16 декабря 2015 года 
 
Дата и место проведения аукциона: 16 декабря 2015 года в 10 час 00 мин 

по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 92, 0-й этаж, зал заседаний 
комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя. 

 
ЛОТ № 3  
Наименование: нежилые помещения, адрес: город Ставрополь, проспект 

Юности, 26, литер А, 1 этаж, помещения № 59, 60.  Общая площадь – 20,5 кв.м  
Предмет аукциона – начальная цена продажи (с учетом НДС 18%):                     

707 263,00 (Семьсот семь тысяч двести шестьдесят три) рубля 00 копеек.  
Задаток: 141 452,60 (Сто сорок одна тысяча четыреста пятьдесят два) 

рубля 60 копеек.  
Шаг аукциона: 35 363,15 (Тридцать пять тысяч триста шестьдесят три) 

рубля 15 копеек.  
Информация о предыдущих торгах: не проводились 
 

Регистрационный 
номер 

Сведения о претендентах 
Предложения 

участников аукциона 
1. Алексейцева Таисия Ивановна 

 
 

742 626,15 -   
последнее 
предложение 
777 989,30 -   
последнее 
предложение  

2. Зубенко Виктор Викторович 
 
 

  

 
Комиссией, утвержденной распоряжением комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя от 10.12.2015 № 558                        
«О внесении изменений в состав комиссии (уполномоченные представители 
продавца) по продаже муниципального имущества города Ставрополя на 
аукционе, конкурсе и другими способами приватизации» в следующем составе: 
 
Безгина Ирина 
Анатольевна  

 
- главный специалист отдела приватизации 
муниципального имущества комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя, секретарь комиссии 

  
 Члены комиссии: 
Амелина Татьяна 
Михайловна   

 
- руководитель отдела контроля за поступлением 
налогов и работе с недоимкой по платежам в 

 



 
2 

городской бюджет комитета финансов и бюджета 
администрации города Ставрополя 

Верченко Алла  
Александровна   

 
- заведующий отделом правового обеспечения 
деятельности комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя 

Лагода Светлана 
Викторовна 

 
- руководитель отдела нежилых объектов 
недвижимости комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя 

Исакова Октябрина 
Викторовна 

 
- руководитель отдела приватизации 
муниципального имущества комитета по 
управлению муниципальным имуществом               
города Ставрополя 

  
 

принято решение: В соответствии с Федеральным законом                  
от 21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», решением Ставропольской городской Думы                        
от 17 ноября 2014 г. № 570 «О Прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества города Ставрополя на 2015 год и плановый             
период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации города Ставрополя                    
от 09.11.2015 № 2479 «Об условиях приватизации муниципального имущества 
города Ставрополя», по результатам торгов Победителем аукциона по                   
лоту № 3, признан участник аукциона с карточкой № 1, Алексейцева Таисия 
Ивановна.  
 

Цена имущества, предложенная Победителем: 777 989,30 (Семьсот 
семьдесят семь тысяч девятьсот восемьдесят девять) рублей 30 копеек.   

 
Согласно ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994                     

№ 51-ФЗ, настоящий протокол имеет силу договора. 
В процессе проведения аукциона производилась аудиозапись и фотосъемка. 
 
Комиссия: 

 

Т.М. Амелина      _______________ А.А. Верченко   ________________ 

С.В. Лагода          _______________ 
 

О.В. Исакова    _________________ 
(аукционист) 

И.А. Безгина      _________________ 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 
 
Победитель:      
 
Алексейцева Таисия Ивановна 

 

 

 

Экземпляр протокола получил(а) лично _______________________________________                
                                                                                                                   Дата, подпись, расшифровка подписи 
 


